
 

 

Официальная правовая информация 

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 23.01.2020 

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь 
 

РЕШЕНИЕ БЕРЕСТОВИЦКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

22 августа 2012 г. № 382 

Об установлении перечня наиболее значимых для 

Берестовицкого района видов предпринимательской 

деятельности и признании утратившим силу решения 

Берестовицкого районного исполнительного комитета 

от 22 августа 2008 г. № 410 

Изменения и дополнения: 

Решение Берестовицкого районного исполнительного комитета от 26 

февраля 2016 г. № 76 (Национальный правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 31.03.2016, 9/75671) <R916r0075671> 

  

На основании статьи 43 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О 

местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Берестовицкий районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить перечень наиболее значимых для Берестовицкого района видов 

предпринимательской деятельности, при организации которых безработным, которые в 

связи с положением на рынке труда не имеют возможности получить подходящую работу, 

предоставлено преимущественное право на содействие органами по труду, занятости и 

социальной защите в организации предпринимательской деятельности с использованием 

средств бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения 

Республики Беларусь, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Берестовицкого районного исполнительного 

комитета от 22 августа 2008 г. № 410 «О видах предпринимательской деятельности» 

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 246, 9/18142). 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Бераставіцкая газета». 

  
Председатель А.С.Кулисевич 
    
Управляющий делами Т.К.Коженевская 

  

  Приложение 

к решению  

Берестовицкого районного  

исполнительного комитета 

22.08.2012 № 382 

(в редакции решения  

Берестовицкого районного  

исполнительного комитета 

26.02.2016 № 76) 

ПЕРЕЧЕНЬ  

наиболее значимых для Берестовицкого района видов предпринимательской 

деятельности 

Код группировки по 

общегосударственному классификатору 

Республики Беларусь ОКРБ 005-2011 

«Виды экономической деятельности» 

Наименование группировки 

01 Растениеводство и животноводство, охота и предоставление услуг 

в этих областях  



 

 

2 

02 Лесоводство и лесозаготовки  

03 Рыболовство и рыбоводство  

10 Производство продуктов питания 

11 Производство напитков 

13 Производство текстильных изделий 

14 Производство одежды 

15 Дубление, выделка кожи, меха; производство изделий из кожи, 

кроме одежды 

16 Производство деревянных и пробковых изделий, кроме мебели; 

производство изделий из соломки и материалов для плетения 

17 Производство целлюлозы, бумаги и изделий из бумаги 

18 Полиграфическая деятельность и тиражирование записанных 

носителей информации 

22 Производство резиновых и пластмассовых изделий 

23 Производство прочих неметаллических минеральных продуктов 

25 Производство готовых металлических изделий, кроме машин и 

оборудования  

26 Производство вычислительной, электронной и оптической 

аппаратуры 

27 Производство электрооборудования 

28 Производство машин и оборудования, не включенных в другие 

группировки 

31 Производство мебели 

32 Производство прочих готовых изделий 

33 Ремонт, монтаж машин и оборудования 

37 Сбор и обработка сточных вод 

38 Сбор, обработка и удаление отходов; вторичное использование 

материалов 

43 Специальные строительные работы 

45 Оптовая и розничная торговля автомобилями, мотоциклами и их 

ремонт 

46 Оптовая торговля, за исключением торговли автомобилями и 

мотоциклами 

47 Розничная торговля, за исключением торговли автомобилями и 

мотоциклами 

49 Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта 

53 Почтовая и курьерская деятельность 

56 Услуги по общественному питанию 

62 Компьютерное программирование, консультационные и другие 

сопутствующие услуги 

63 Деятельность в области информационного обслуживания 

69 Деятельность в области права и бухгалтерского учета 

73 Рекламная деятельность и изучение конъюнктуры рынка  

75 Ветеринарная деятельность 

90 Творческая деятельность и развлечения 

93 Деятельность в области физической культуры и спорта, 

организации отдыха и развлечений 

95 Ремонт компьютеров, предметов личного пользования и бытовых 

изделий 

96 Предоставление прочих индивидуальных услуг 

  
 


